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کارلو آنچلوتی، مربی رئال مادرید از عملکرد دفاعی تیمش در جریان برد یک 
بر صفر مقابل ختافه تمجید کرد. رئال در خانه ختافه، که همشهری آنهاست، 
با گل دقیقه ۳ ادر میلیتائو به پیروزی رسید. داوید آلابا به سمت چپ رفت تا 
رودیگر در کنار میلیتائو به میدان برود. آنچلوتی گفت: »به نظرم خیلی مهم بود 
که دروازه‌مان را بسته نگه داشتیم. ما خیلی عالی دفاع کردیم. به نظرم میلیتائو 

و رودیگر کارشان را خوب انجام دادند، بویژه روی توپ‌های هوایی.«

گراهام پاتر، مربی چلسی گفته که کپا آریزابالاگا نقشی مهم در این تیم دارد، چرا 
که با پاس‌هایش باعث می‌شود حملات چلسی سریع‌تر انجام شود. کپا ۲۸ساله 
در پنج بازی اخیر در دروازه چلسی ایستاده و دو بار کلین‌شیت کرده و تنها سه گل 
دریافت کرده است. او ابتدا به‌عنوان جانشین ادوار مندی مصدوم بازی کرده، 
اما می‌توان گفت که حالا رقیب جدی اوست. پاتر گفت: »پاس‌های کپا برای ما 
مهم است. گاهی باید از زیر فشار خارج شویم و او به ما فرصت حمله را می‌دهد.«

اخیراً جیان پیرو ونترونه، مربی بدنساز تاتنهام به‌دلیل سرطان 
خون درگذشت. پس از پیروزی یک بر صفر تاتنهام، هوگو 
یوریس، دروازه‌بان تیم، پیراهنی را به سمت تماشاگران برد 
که نام ونترونه رویش نوشته شده بود. کونته گفت:‌ »هفته 
بسیار سختی برای ما بوده، نه تنها برای من، بلکه کل بازیکنان 

و باشگاه. او  در قلب همه طرفداران تاتنهام جا داشت.«

کارلو آنچلوتی گراهام پاتر آنتونیو کونته:

تمجید از رودیگر و میلیتائو کپا، بازیکن مهم چلسی مرگ مربی بدنساز ما دردناک بود

رقابت پاری‌سن‌ژرمن و بارسلونا 
برای فوق‌ستاره احیاشده

بازگشت بزرگ مسی
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درست قبل از بازی فصل قبل پاری‌سن‌ژرمن با بوردو یک اتفاق خاص افتاد. به هنگام خواندن نام لیونل مسی در ترکیب اصلی هواداران هو کردند؛ لیونل مسی، بهترین بازیکن تاریخ، توسط هواداران خودی هو شد. مسی البته تنها نبود، نیمار را هم هو کردند، حتی بعد از گلزنی در پیروزی 3 
بر صفر. برای هواداران ناراضی، ستاره برزیلی نماد تمام اتفاقات ناگوار در پاریس بود؛ پسر پوسترساز قطری‌ها. باشگاه پایتخت فرانسه در مسیر یک قهرمانی دیگر در لیگ داخلی بود اما بعد از حذف از لیگ قهرمانان به وسیله رئال مادرید مورد تمسخر دنیای فوتبال قرار گرفته بود.

تصور می‌شد 
جدایی دو 

دوست مسی از 
پاری‌سن‌ژرمن 

یعنی آنخل 
دی‌ماریا و لئاندرو 

پاردس روی او 
تأثیر بگذارد اما 

مسی با ذهنیتی 
کاملاً متفاوت 

وارد فصل شده و 
می‌خواهد اثرش را 

نشان بدهد

اضافه شدن مسی به خط حمله‌ای 
که در آن نیمار و کیلیان امباپه بازی 
برای نخستین  ند، فقط  می‌کرد
قهرمانی اروپا بود اما شرمساری 
تیم را بیشتر کرد. هواداران البته 
مسی را دلیل اصلی مشکلات 
ما  نستند ا پاری‌سن‌ژرمن نمی‌دا
می‌توانست یکی از دلایل باشد. 
او مقابل رئال درخشان نبود، از 
دریبل‌ها و پاس‌های عالی‌اش خبری 
نبود اما هواداران از بازی کم تاش 

او گله داشتند. 
هرچه بود، برنده هفت توپ طا 
یک فصل وحشتناک را پشت سر 
گذاشت. تنها یک گل در لیگ و 
روی هم 6 گل زد؛ بدترین آمارش از 
فصل 2006-2005 وقتی 18 سالش 
بود و تازه به تیم اصلی بارسلونا 
راه یافته بود. مسی تمام شده به 
ــود، روحی  نظر می‌رسید، او خسته ب

و جسمی. 
تابستان پرماجرایی را پشت سر 
گذاشته بود، قهرمانی کوپا امریکا 
با آرژانتین و خروج از بارسلونا، هر 
دو گریه‌اش را درآورد اما به دلایل 
ی  برا ین  شیر نی  یا پا  . مختلف
ناکامی‌های ملی و فرجامی تلخ برای 
دوران حیرت‌انگیزش در بارسلونا. 

همه چیز خیلی سریع اتفاق افتاد و 
او گیج بود. دو روز بعد از خداحافظی با 
بارسلونا به پاریس رفت و بدون اینکه 
برای جدایی از خانه‌اش در دو دهه 
اخیر فرصتی داشته باشد، زندگی 
جدیدی را در شهری جدید آغاز کرد. 
طول کشید تا او و همسرش، آنتونیا 
روکوزو خانه دلخواه‌شان را پیدا کنند، 
شش هفته در هتل زندگی می‌کردند 
و به قول خودش، برای بچه‌ها دیگر 
قابل تحمل نبود. نخستین بازی 
مسی برای پاریسی‌ها دیرتر انجام 
شد چون خستگی‌ها در تنش بود 
و دو بازی اول فصل را از دست داد. 
یش پیش  مصدومیت جزئی برا
آمد، بعد بازی‌های ملی رسید و تا 
آخر اکتبر به ثبات نرسید. درست 
است، نمونه‌هایی از استعدادش را 
در لیگ قهرمانان و بخصوص مقابل 
منچسترسیتی نشان داد اما هنوز 
با لیگ یک منطبق نشده بود. 
نش  ما مصدومیت‌های کوچک ا
نمی‌داد و این به نداشتن پیش‌فصل 

با تیم ربط داشت. 
در نیمه دوم فصل خیلی بهتر شد 
اما پاریس فصل را خوب تمام نکرد؛ 
شاید قهرمانی لیگ را به دست آورد 
اما اعتماد بسیاری از هوادارانش را 

از دست داد. تغییرات الزامی بود و 
مسی از آنها سود برد. تصمیم برای 
کنارگذاشتن لئوناردو از مدیریت 
ورزشی هواداران را هم خوشحال 
کرد چون این برزیلی را نه تنها مقصر 
جذب بازیکنان ضعیف می‌دانستند 
بلکه بر این باور بودند که آرامش 
را از تیم گرفته. موریسیو پوچتینو 
هم مدیریت قدرتمندی نداشت و 
رفت. استخدام کریستوف گالتیه 
الهام‌بخش بود و تیم تا به حال در 

رقابت‌های مختلف نباخته. 
عاوه بر آن، مربی سابق نیس 
رابطه‌ای عالی با مسی ایجاد کرده و 
این دو هر روز درباره آمادگی، پست 
و برنامه بازی مسی حرف می‌زنند. 
مسی، گالتیه و همکارانش را به خاطر 
درک بالای تاکتیکی خود شگفت‌زده 
کرده اما بیش از همه انگیزه مسی 
برای فصل جدید مورد توجه قرار 
گرفته. تصور می‌شد جدایی دو 
دوست مسی از پاری‌سن‌ژرمن یعنی 
آنخل دی‌ماریا و لئاندرو پاردس روی 
او تأثیر بگذارد اما مسی با ذهنیتی 
کاماً متفاوت وارد فصل شده و 

می‌خواهد اثرش را نشان بدهد. 
گالتیه روزانه او را زیر نظر دارد و 
در یک مصاحبه گفته بود مسی 

دلیل اصلی لذت بردنش از کار و 
تمرین هرروزه است. مسی عضو 
باارزش و مقبول تیم است که با 
آرامش و تجربه‌اش هر نوع تنشی 
در رختکن را خنثی می‌کند. همان 
اول فصل که دعوای نیمار و امباپه 
بالا گرفت، مسی با شخصیت مثبت 
خود اوضاع را سامان داد. مسی 
دوستی دیرینه‌ای با نیمار دارد اما با 
امباپه هم رابطه خوبی برقرار کرده و 
از هر فرصتی برای تعریف و تحسین 
مهاجم فرانسوی استفاده می‌کند.

 شاید این یک اتحاد موقت باشد اما 
مثلث هجومی پاری‌سن‌ژرمن شرایط 
خیلی خوبی دارد و نیمار و مسی هر 
دو در این فصل متحول شده‌اند. 
البته روی جام جهانی تمرکز دارند و 
مسی گفته برای آخرین حضورش در 
این رقابت‌ها لحظه‌شماری می‌کند. 
پاری‌سن‌ژرمن هم واقف است اما تا 
وقتی از وجود مسی آماده و متمرکز 

بهره می‌برد، اهمیتی نمی‌دهد. 
او تا اینجای فصل هشت گل و هشت 
پاس گل داشته و هیچ کس در پنج 
ــه اندازه او دریبل  ــا ب لیگ ممتاز اروپ
موفق نداشته؛ 53 تا که از نزدیکترین 
 15 رقیبش، وینیسیوس جونیور 
دریبل بیشتر است. حالا تلاش مدیر 

ورزشی جدید پاریس برای حفظ 
مسی است، آنها می‌خواهند تا 2024 
با او قرارداد ببندند با گزینه یک سال 
تمدید. برخاف گزارش‌های اخیر 
در رسانه‌های اسپانیایی و آرژانتینی، 
مسی برای بازگشت به بارسلونا 
در تابستان آینده موافقت نکرده 
و هرگونه تصمیم را به بعد از جام 

جهانی موکول کرده.
 او روی تحول خودش تمرکز دارد مثل 
پاری‌سن‌ژرمن. هفته قبل از گالتیه 
سؤال کردند آیا مسی می‌تواند 
دوباره بهترین بازیکن جهان شود و او 
گفت: »اگر همین فرم را حفظ کند، 
بله. او آماده و خوشحال است و وقتی 

لئو خوشحال باشد، می‌درخشد.«
ید بدترین فصل  فصل قبل شا
دوران درخشان مسی باشد، اما این 
می‌تواند یکی از بهترین‌ها باشد. 
البته نمی‌تواند به اعداد و ارقام 
بهترین سال‌هایش در بارسلونا برسد 
اما وقتی آرژانتین شانس قهرمانی 
جهان است و پاری‌سن‌ژرمن مدعی 
ــرای  ــد ب ــا، این فصل می‌توان فتح اروپ
مسی به یادماندنی باشد. مهم این 
است که دوباره از فوتبال لذت 
می‌برد و دوباره خودش شده. لیونل 

مسی واقعی برگشته است.

ارلینگ هالند تعداد گل‌هایش را 
افزایش داد اما ستاره پیروزی 4 بر صفر 
منچسترسیتی برابر ساوتهمپتون ژوائو 
کانسلو بود. این مدافع کناری در کلاس 
جهانی علاوه بر اینکه گل اول بازی را 
زد، در نقش یک بازیساز عملکردی 

فوق‌العاده داشت. 
در حالی که کایل واکر تا بعد از جام 
جهانی نمی‌تواند سیتی را همراهی 
کند، پپ گواردیولا خوش‌شانس بوده 
که یک مدافع کناری دیگر در این سطح 
در تیمش دارد. کانسلو می‌تواند در هر 
دو طرف بازی کند بدون اینکه از کیفیت 
دفاعی‌اش کاسته شود هرچند در 
سمت چپ در حمله موفق‌تر است. او 
استاد پاس‌های بیرون پا است که یکی 
از آنها را برای ریاض محرز فرستاد و او 
نتوانست خوب استفاده کند. خودش 
جبران کرد و موقعیت بدی را به شکلی 
عالی گل کرد. تیم رالف هاسنهاتل البته 
نباید از این باخت سنگین خارج از خانه 
ناراحت باشد این کمترین گلی است که 
سیتی در بازی‌هایش در اتحاد در این 

فصل زده است.
 یک پله دیگر

کوین دبروین نردبان تبدیل شدن به 
یکی از بهترین‌های تاریخ لیگ برتر را با 
سرعت طی می‌کند و در این بازی یک 

پله دیگر بالا رفت. ستاره بلژیکی وقتی 
روی گل دوم بازی به فیل فودن پاس 
داد، رکورد پاس گل سیتی را شکست 
و در رده بهترین پاسورهای تاریخ لیگ 
برتر به رتبه پنجم رسید. دبروین در 
مجموع 94 پاس گل در سیتی داده و از 
رکورد داوید سیلوا با 93 گل عبور کرده. 
این بازیکن 31 ساله با چلسی هم یک 
پاس گل داده و با نفر اول فهرست 
بهترین پاسورهای تاریخ لیگ برتر یعنی 
رایان گیگز 67 گل فاصله دارد، گیگز 
162 پاس گل داده. او تا به حال 9 پاس 
گل داده و می‌خواهد از رکورد 20 پاس 
گل خودش در یک فصل که با تیری 
آنری در آن مشترک است، عبور کند. با 
حضور هالند در تیم و اینکه دبروین هر 
روز بهتر می‌شود، شکسته شدن این 

رکورد اصلاً جای تعجب ندارد.
 

باز هم هالند
هالند گل آخر بازی را در دقیقه 65 زد 
تا روند گلزنی متوالی خود را به هفت 
بازی در لیگ برتر و 10 بازی در مجموع 
برساند. وقتی او گل زد، بازی خیلی وقت 
بود که تمام شده بود و همین گواردیولا 
را خوشحال می‌کند؛ اینکه تیم به گلزنی 
او اتکای کامل ندارد. البته هالند در 
روند بازی سیتی مؤثر بود و مدافعان 

میانی میهمان را از جای خودشان خارج 
می‌کرد تا هم‌تیمی‌ها فضای مناسب 

برای گلزنی را داشته باشند.
 

فودن تأثیرگذار
فیل فودن از دربی منچستر همه جای 
زمین سرک می‌کشد اما تأثیری روی 
بازی‌اش نگذاشته. شاید او دوباره 
موفق به هت‌تریک نشد اما یک بازی 
مؤثر دیگر در یک‌سوم دفاعی حریف 
انجام داد. او کانسلو را برای زدن گل 
اول بازی راه انداخت و یک دقیقه 
بعد از آنکه یک فرصت تک به تک را 
مقابل گاوین بازونو، دروازه‌بان ایرلندی 
ساوتهمپتون از دست داد، گل دوم 

بازی را زد.
 

به جای ادرسون؟ هرگز!
دروازه‌بان 20 ساله قدیس‌ها سه 
سال بازیکن منچسترسیتی بود و به 
راچدیل و پورتسموث قرض داده شد 
تا اینکه در تیر ماه گذشته با قراردادی 
پنج ساله به ساوتهمپتون رفت. او 
می‌توانست در نخستین بازی‌اش در 
اتحاد توانایی‌هایش را به رخ گواردیولا 
بکشد و او را متقاعد کند از گزینه خرید 
مجددش استفاده کند. او واکنش‌های 
خیلی خوبی به ریاض محرز، فودن و 

هالند نشان داد و در کار با پا آرام و 
هوشیار بود اما نباید انتظار داشته 
باشد که دستکش‌های ادرسون را به 
او بدهند چون دروازه‌بان برزیلی آن 
طرف زمین یک تماشاچی محض بود.

 
گریلیش و محرز

جک گریلیش، خرید صدمیلیون 

پوندی سیتی در هفته‌های اخیر 
فرم خوبی داشت و تعجب‌برانگیز 
بود که روی نیمکت قرار گرفت. او 
به خودباوری دوران حضورش در 
استون ویلا رسیده و نقش مهمی در 
پیروزی‌های بزرگ این اواخر سیتی 
داشت، تنها نقطه ضعفش گل و 
پاس گل بود که می‌توانست مقابل 

ساوتهمپتون جبران کند. محرز در 
این فصل عالی نبوده اما این الجزایری 
ترجیح داده شد چون گواردیولا 
می‌خواست بعد از گل و پاس گلش 
مقابل کپنهاگن فرم خوب خودش 
را پیدا کند. محرز گل زد و گریلیش 
وقتی به بازی آمد یک موقعیت عالی 

را هدر داد.

منچسترسیتی با چهار گل به ساوتهمپتون رحم کرد!

کانسلو سردسته ستاره‌ها

جبران مافات میلان 
با برگرداندن یووه 

به روزهای سیاه
در حالی که هواداران یوونتوس 
لی  به لطف دو پیروزی متوا
اخیرشان برابر بولونیا در لیگ 
و مکابی در لیگ قهرمانان، به 
بازگشت تیم محبوب‌شان به 
روزهای خوب امیدوار شده 
بودند، میان از گرد راه رسید 
و یأس و ناامیدی را به اردوی 
راه‌راه‌پوشان تورین برگرداند. 
ــه از  یوونتوس در هشتمین هفت
سری A در ورزشگاه سن‌سیرو 
به مصاف میان رفت و این 
بازی را 2 بر صفر به میزبانش 
خت  با ین دومین  ا خت.  با
یوونتوس در این فصل سری 
A و البته ششمین بازی‌ بدون 
پیروزی‌اش در این رقابت‌ها 
بود که باعث شد دوباره به 
ــد.  رده هشتم جدول سقوط کن
برخاف بانوی پیر، میلانی که 
هفته گذشته را با باخت سنگین 
3 بر صفر مقابل چلسی در لیگ 
قهرمانان اروپا به پایان رسانده 
بود، یک پیروزی ارزشمند را 
مقابل رقیب دیرینه خود کسب 
کرد و خودش را به صدرنشین 
جدول رساند البته با یک بازی 
بیشتر. میان با همه مشکلاتی 
که در این فصل داشته، با ارائه 
یک بازی منسجم، توانست 
قدرت خود را به حریفش دیکته 
کند و در مقاطعی طولانی از بازی 
بر اوضاع مسلط بود. بازی 
یکدست میان اکثر تلاش‌های 
یوونتوس برای تهدید دروازه 
تیم میزبان را خنثی کرد و به 
روسونری برای انتقام‌گیری از 
چلسی در هفته چهارم مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان روحیه‌ای 

مضاعف داد.
یکی از نکات مهم پیروزی میلان 
در این بازی استفاده استفانو 
چرخشی  سیستم  ز  ا لی  پیو
بود. با برنامه فشرده‌ای که 
میان در این فصل دارد، پیولی 
چاره‌ای جز استفاده از سیستم 
چرخشی ندارد اما تشخیص 
ــن هر  ــه کار گرفت زمان درست ب
یک از بازیکنان نیمکت‌نشین 
هنری است که او یک بار دیگر 
نشان داد در چنته دارد. پیولی 
شاید در گذشته برای پیدا کردن 
فرمول دقیق ایجاد تعادل میان 
خطوط تیمش هنگام استفاده 
ز نیمکت‌نشینان مشکلاتی  ا
داشت اما الان توانسته این 
فرمول را پیدا کند. او در حالی 
راه غلبه بر یوونتوس را به میان 
نشان داد که تیمش را با امثال 
متئو گابیا، تومازو پوبگا و پیره 
کالولو به میدان فرستاد. پیولی 
به شیوه‌ای تقریباً بی‌عیب و 
نقص دست حریف را خواند 
با آن مهره‌های  و متناسب 
مورد نیاز برای خنثی‌سازی 
لگری را  برنامه‌های تاکتیکی آ
به میدان فرستاد. البته نادیده 
گرفتن نقش تئو هرناندس و 
براهیم دیاز در این پیروزی 
هم بی‌انصافی است. مدافع 
فرانسوی اگرچه یکی از بهترین 
بازی‌هایش را ارائه نکرد اما در 
فاز دفاع پشتوانه محکمی برای 
ــا حضورش  ــاً ب ــود و صرف میان ب
در میدان حریف را به دردسر 
انداخت. براهیم دیاز هم گلی زد 
که سایه روشن عملکرد سراسر 
درخشانش در این بازی بود، او 
نشان داد چرا پیولی هنوز روی او 
به‌عنوان مهره‌ای سرنوشت‌ساز 
برای یک سوم دفاعی حریف 

حساب می‌کند.


